,6ilva Santos.
read or

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

OGRESS

CARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

A2ENSADO AO

AS SI NAT U R A

REQUERIMENTO No 4291 2018.

SUmula: Solicita informacoes ao
executivo municipal se está previsto a
instalacao de uma unidade da Fatec em
Itapevi.

Requerimento a Mesa, depois de ouvido o douto plenário na
forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentissimo Senhor Igor
Soares, Prefeito do Municipio de Itapevi/SP, que interceda junto ao Governo
do Estado de São Paulo sobre a instalacao de uma unidade da Fatec em
Itapevi.

M;MCPAL LIE 11APEV.
Justificativa

Senhor Presidente:
19 JAN. 201

Senhoras Vereadoras:
Senhores Vereadores:

Trata-se de uma necessidade para o municIplo, a vinda da FATEC tern
urn papel fundamental para Itapevi, seus cursos preenchern uma carência de
profissionais corn forrnacão tecnologa no municipio, corn menor duracao do
que bacharelado e licenciatura, os cursos tecnologos são voltados para a
demanda do mercado atual.

0 Centro Estadual de Educacão Tecnologica Paula Souza, que
administra as FATECs do Estado, tern por fim promover a educacao
profissional püblica dentro de referenciais de excelência, visando ao
atendimento das demandas sociais e do mundo do trabaiho.

Diante do exposto, solicito aos nobres pares, aprovacão o requerido.

Sala das SessOes Benvindo Moreira Nery, 19 dejaneiro de 2018.

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Ilapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone (11) 4141-4472 - wwwcanarai1apevisp.gov  br